

Úřad městského obvodu Ostrava Jih (dál OJ)
Horní 3
70030 Ostrava



Vážení,

již před víc jak třemi měsíci bylo odloženo oznámení o podezření ze spáchání trestného činu v souvislosti s OC Odra ve Výškovicích. a to usnesením č.j. KRPT-104481/13/TČ-2015-070781-2028 ze 23.6.2015 (dál Usnesení), které nabylo právní moci dne 29.6.2015.

V této věci podala na základě policejní výzvy za OJ vysvětlení zaměstnankyně OJ, a předala dle policejního sdělení 129 stran písemností, v obsahu policejního spisu označených stranami 60-188, které jsou zřejmě podrobně identifikovány v úředním záznamu o podání jejího vysvětlení.

Proto v rámci práva na informaci dle zákona č. 106/1999Sb. žádám sdělit:

- 1) jak označené a datované, a kolik stran jednotlivě čítající předané písemnosti kterého původce byly tehdy policejnímu komisari do spisu předány,
 - 2) v jaké době kdy paní podala na policii vysvětlení,
 - 3) předpokládám, že paní do spisu k této věci na OJ založila stejnopis s ní pořízeného úředního záznamu o podání vysvětlení, a proto žádám o nahlédnutí do tohoto záznamu, k čemuž je možno mne vyzvat e-mailem, a
 - 4) žádám sdělit, kdy a prostřednictvím jakého doručovacího prostředku na OJ došlo Usnesení?
- Za poskytnutí informace děkuji.

Informace žádá 6.10.2015

STATUTÁRNÍ MĚSTO OSTRAVA		Čís. dep.
ÚŘAD MĚSTSKÉHO OBVODU OSTRAVA JIH		De
Došlo:		2015
- 7 - 10 - 2015		Hej
č.j. JIH/064370/15/OPR		89
Poč. listů: 1		115

Hojecký Martin Mgr.

Od: Hojecký Martin Mgr.
Odesláno: 13. listopadu 2015 17:12
Komu: [REDACTED]
Předmět: sdělení k žádosti dle zákona č. 106/1999 Sb. (INF 98/2015)
Přílohy: scan2015-10-07-162641.pdf

Vážený pane inženýre,

k Vaši žádosti o informace týkající se vyšetřování podezření ze spáchání trestného činu v souvislosti s OC Odra ve Vám sdělujeme následující:

- 1) Není nám známo, že by bylo policejnímu orgánu předáno 129 stran písemností.
- 2) Podání vysvětlení učinila kolegyně paní Markéta Janšová dne 3. 6. 2015 na Policii ČR.
- 3) Úřední záznam o podání vysvětlení nebyl na ÚMOB Ostrava-Jih pořízen.
- 4) Usnesení o odložení věci nebylo na ÚMOB Ostrava-Jih zasláno, neboť podle ustanovení § 159a zákona č. 141/1961 Sb., o trestním řízení soudním (trestní řád), ve znění pozdějších předpisů, nejsme subjektem, který má být o této okolnosti vyrozuměn.

S pozdravem a přáním příjemného dne

Mgr. Martin Hojecký

právník

Úřad městského obvodu Ostrava-Jih

odbor právní

Horní 791/3, 700 30 Ostrava-Hrabůvka

T +420 599 430 285

E martin.hojecky@ovajih.cz

W www.ovajih.cz